
 چرا رئیس جمهور 
باید استعفا دهد؟!

طی روزهای اخیر شایعه استعفای رئیس جمهور از 
ســوی براندازان خارجی مطرح شد و پس از آن در 
داخل کشور با استقبال برخی طیف های تندرو هر 
دو جناح قرار گرفت و به اصطلاح امروزی ها »ترند« 

و »وایرال« شد!
فراگیر شدن گسترده شایعه کناره گیری، استعفاء 
یــا هر آنچــه که می تــوان آن را نامیــد، ناظر به 
وعده های تبلیغاتی پزشــکیان در ایــام انتخابات 
ریاســت جمهوری است. زیرا ایشــان بارها اعلام 
کرده بود در صورتی که نتواند به وعده هایش جامه 
عمل بپوشــاند، با مردم صادق بوده و کناره گیری 
خواهد کرد. البته نکته مهم و شایان ذکر این است 
که  پزشکیان در یک انتخابات قانونی و با مشارکت 

۵۰ درصدی رئیس جمهور شده است.
آنچــه که این روزها درفضــای مجازی کمپین راه 
انداخته اند که رئیس جمهور می خواهد استعفا بدهد 
و انتخابات زودهنگام در راه است، خبری است که 
از بیخ وبن دروغ اســت و سرنخ آن ها به اکانت های 
پروژه بگیر می رسد.هر چند که می توان و صد البته 
می توان به آقای رئیس جمهور نقدهای زیادی هم 
وارد کرد و انتقــاد هم یک حق طبیعی همه آحاد 
مردم است ولی در این میان باید به تفاوت های نقد 
منتقدین و پروژه بگیران نیز توجه داشت. در تاریخ 
انقلاب اسلامی، کشورمان ۳ بار مجبور به برگزاری 
انتخابات زود هنگام ریاســت جمهوری شده است. 
دو بار به دلیل شــهادت رؤســای جمهور رجایی و 
رئیسی و یک بار هم به دلیل بی  کفایتی بنی صدر!

این که چه کسانی در دل آرزوی برگزاری انتخابات 
زود هنگام را دارند دقیقاً مانند روز روشــن است که 
دولبه قیچی »براندازان خارجی و تندروهای داخلی« 
با هم به حرکت آمده اســت تــا تئوری ها و منویات 
واشنگتن نشــینان را در ایران اجرایی کنند که این 

جزیره ثبات دستخوش حوادث و تلاطم شود.
تندروها و حتی منتقدین داخلی به این نکته توجه 
ندارند که اصولاً فرهنگ اســتعفا برای شخص اول 
اجرایی کشــور)رئیس جمهور(معنا و مفهوم ندارد و 
این جماعت حتی حاض رنیستند فرمایش های رهبر 
انقلاب اســلامی را به گوش جان بشنوند بد نیست 
بدانیم که در مواجهه با شــایعه اســتعفای ضمنی 
حسن روحانی از مقام ریاست جمهوری، مقام معظم 
رهبری بــا تأکید بر اینکه دولت ها باید با قوت تمام 
تا پایان دوران مسئولیت شان عهده دار امور باشند، 
فتنه پشت سر این قبیل کناره گیری ها را در نطفه 
خفــه کردند و نه تنها کشــور را از آســیبی بزرگ 
حفظ نمودند بلکه نگذاشــتند بار بی مسئولیتی ها و 

بی کفایتی ها بر دوش سایرین بیفتد.
در اینجا نیز کســانی که داعیه دلســوزی کشور ر 
ادارن دباید بدانند آقای پزشکیان برای قهر کردن 
و اســتعفا نیامده است و ایشــان نیز چنین بنایی 
ندانــد و قطعاً پای کار می ماند و همانطور که وعده 
داده بــود به مردم خدمت کرده و ایران اســلامی 
را با همراهی مردم ســربلند می کند. اما اینکه چرا 
ماشــین عملیات روانی دشــمن، آن هم با انتشار 
برخــی خبرهای جعلــی و فیک راه افتاده اســت 
به این موضوع باز می گردد که دشــمنان خارجی 
و منافقین داخلی در یک مســیر در حال ارســال 
سیگنال به دشمنان قسم خورده هستند تا در این 
شرایط حســاس منطقه ای آب را گل آلود کنند و 

حوادثی چون سال های 96و98را راه بیندازند! 
اما یک چیز مسلم اســت که آقای پزشکیان قطعاً 
استعفاء نخواهد داد و تا چهار سال آینده مستأجر 

پاستور است و تا آن زمان هم خدا کریم است.

 دستیابی هوانیروز ارتش 
به خودکفایی در تولید قطعات 

مدرن بالگردی
فرمانــده نیروی زمینــی ارتش، گفــت: هوانیروز 
ارتــش در زمینه های مختلفی چون دســتیابی به 
خودکفایی در تولید تجهیزات مدرن و تعمیر انواع 
ادوات بالگردی، به پیشرفت های بسیار چشمگیری 

دست پیدا کرده است.
امیر ســرتیپ کیومــرث حیدری فرمانــده نیروی 
زمینی ارتش در بازدید از آمادگی رزمی، تجهیزات 
و توان عملیاتی پایگاه یکم رزمی هوانیروز کرمانشاه، 
گفــت: مجموعه هواپیمایی نیروی زمینی ارتش، با 
رشادت ها و جانفشانی های بی نظیر و تقدیم شهدا، 
عامل ســرافرازی ارتش است و در قلب مردم ایران 
اســلامی جای دارد. امیر ســرتیپ حیدری ادامه 
داد: ارتش جمهوری اســلامی، ارتشــی الهی و دژ 
مستحکم کشور است؛ از آن جا که دشمن با اساس 
اسلام مخالف است و ایران اسلامی، پرچم دار اسلام 
در دنیا است، امروز دشمن با تمام توان به جنگ با 
کشور ما آمده است؛ اما با رهبری داهیانه فرماندهی 
معظــم کل قوا و با قدرتمنــدی و اقتدار نیروهای 
مسلح کشور، دشمنان جرأت کوچک ترین تعرضی 
به خــاک مقدس ایران اســلامی را ندارند. وی در 
ادامه بیان کرد: امروز بحمدالله مجموعه هواپیمایی 
نیــروی زمینی ارتش، در زمینه های مختلفی چون 
دستیابی به خودکفایی در تولید تجهیزات مدرن و 
تعمیر انواع ادوات بالگردی، به پیشرفت های بسیار 

چشمگیری دست پیدا کرده است.

نکتهسنج!

پزشــکیان در دیدار معاونین و مدیران اطلاعات ضمن تشــکر از تــلاش گمنامانه کارکنان و مدیران 
وزارت اطلاعات گفت: من از شــما برای ایجاد امید، آرزو و پایبندی مردم به کشور کمک می خواهم؛ 

باید بررسی شود؛ آیا به افرادی که مسئولیت داده ایم، درست کار کرده اند یا نه؟
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور در دیدار با معاونین و مدیران وزارت اطلاعات به مناسبت چهلمین 
ســال تأســیس این وزارتخانه، ضمن تشــکر از تلاش و فعالیت گمنامانه کارکنان و مدیران وزارت 
اطلاعات، گفت: اجر شما به خاطر اعتقادتان با خداست، دشمن خارجی نمی تواند ما را به زانو درآورد 

و با قدرت پیش خواهیم رفت.
وی قدم اول برای مقابله با دشمن را ایجاد انسجام و وحدت در داخل کشور دانست و تصریح کرد: اگر 
مردم را همراه خودمان کنیم، هیچ قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر کند و مشــکل هم پیدا نمی کنیم. 
باید مردم را داشــته باشیم و مشکلات مردم را مشکل خودمان بدانیم و برایش راه حل داشته باشیم. 

باید در عمل هرچه را گفتیم، همان طور عمل کنیم.
رئیــس جمهور با تأکید بر ضرورت ایجاد امید در جامعه افزود: باید کاری کنیم که مردم نســبت به 
حکومت و نســبت به آینده کشور امیدوار شوند. من از شما برای ایجاد امید، آرزو و پایبندی مردم به 
کشــور کمک می خواهم؛ باید بررسی شــود؛ آیا به افرادی که مسئولیت داده ایم، درست کار کرده اند 
یا نه؟ باید جواب بدهیم که چرا قدرت داشــتیم، ولی مشکل را حل نکردیم، باید مملکت را به دست 

افرادی که توان مدیریت و تخصص خوبی دارند، بسپاریم.
در پایان این جلســه، رئیس جمهور ضمن تشکر از زحمات سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت 

اطلاعات تأکید کرد: از همه این بحران ها با باور و اعتقادی که هست بیرون خواهیم آمد؛ ان شاءالله.
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پزشکیان در دیدار مدیران اطلاعاتی: 

کارکرد مسئولان بررسی شود

رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت؛دولت و مجلس 
شورای اسلامی مصمم هســتند تا ثبات نسبی در بازار 

ارز و بازار تبادل ارزی ایجاد کنند.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اســلامی اظهار کرد؛ مجلس از ساعت 8 صبح سه شنبه 
با حضور وزیــر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک 
مرکزی و رئیس ســازمان برنامه و بودجــه درباره ارز و 
تبادلات ارزی و تراز ارزی در کشــور جلســه غیرعلنی 
داشــت. وی اضافه کرد: در این جلسه بحث های بسیار 
 خــوب، دقیــق، کارشناســی و هماهنگی هــای خوبی 

انجام شد.
رئیس مجلس بیان کرد: دولت و مجلس شورای اسلامی 
مصمم هستند تا بتوانند ثبات نسبی در حوزه ارز و بازار 

تبادل ارزی براساس پیش بینی قانون ایجاد کنند.
وی ادامه داد؛ تلاش این اســت که نیــاز حوزه ارزی را 
برای تولیــد کنندگان و صادر کنندگان و بخش واردات 
مخصوصا در بعد کاربردی تجاری و صنعتی تامین کنیم 
و دراین باره روسای کمیسیون های مربوطه گزارش های 

لازم را به اطلاع مردم می رسانند.

به گفته ســخنگوی هیأت رئیسه مجلس در این جلسه 
تاکید شد تا کمیســیون امنیت ملی در این قضیه ورود 
کند و با کســانی که با نرخ گذاری های ناصحیح در بازار 
ارز التهاب ایجاد می کنند، برخورد کند. نمایندگان نیز بر 
حمایت از تولید داخلی، واردات ارز و ایجاد حساب ارزی 
برای افراد تا ســرمایه های آنان در تولید و اقتصاد کشور 

دخیل شود، تاکید کردند.
عباس گودرزی با اشاره به اینکه بانک مرکزی نیز موظف 
شد نسبت به بازار آشفته ارز پاسخگو باشد، افزود: تاکید 
رئیــس مجلس نیز بر ادامه این جلســات بود تا در بازه 
زمانی معقول مردم اثر این نشســت های مشترک میان 
دولــت و مجلس را حس کنند. از ســوی دیگر مجلس 
تلاش می کند تا در تعامل با دولت ثبات را به بازار ارزی 

و معیشتی کشور برگرداند.
در ادامه این جلســه، نمایندگان  ایراد شــورای نگهبان 
در طــرح اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار 
نمایندگان را رفع و تصویب کردند و بر این اساس مقرر 
شد هدایای غیرمتعارف نمایندگان پس از پایان ماموریت 

برای نگهداری در اختیار مجلس قرار داده شود.

محمدباقر قالیباف:
 دولت و مجلس برای ایجاد ثبات نسبی در بازار ارز 

هماهنگ هستند
مشاور و دســتیار رهبری انقلاب گفت: مهم ترین دلیل 
ناترازی ها این اســت که نســبت به افزایش بهره وری با 
فناوری، در ذخایر کشــور کوتاهی شده است که اگر در 
حوزه هــای نفت، گاز، برق، آب، فقط کمی بهره وری بالا 

می رفت، مشکلات فعلی ایجاد نمی شد.
محمد مخبــر در دیدار اعضای انجمن خیرین توســعه 
علم و فناوری ایرانیان و هیات امنای جشــنواره مدافعان 
اقتصاد مردمی با اشاره به اینکه در برخی کشورها، فناوری 
های جدید، حکمرانی را تحت تاثیر قرار داده، افزود: این 
وضعیت برای کشــورهایی که پایه مردمــی ندارند یک 
بحران است و کار را برای آن ها سخت می کند اما در کشور 
ما که حکومت برپایه مردم است این اتفاق یک مزیت به 
شــمار می رود. وی ادامه داد: این مســائل صحنه را برای 
فعالیت و حضور بیشــتر جوانان نخبه فراهم کرده است و 
موضوع مردمی شدن و واگذاری کارها به مردم در سیاست 
اتفــاق افتاده اما در اقتصاد هنوز رخ نداده اســت و زمان 
آن رســیده که جوانان نخبه این کار را در دست بگیرند. 
جوانــان نخبه باید با آینده پژوهی دقیق مشــخص کنند 
که مثلا در ســال های آینده چه فعالیت های اقتصادی ای 

قابل واگذاری از دولت ها به مردم است و برای نقش آفرینی 
در آن ها برنامه ریزی کنند. وی افــزود: با توجه به تعداد 
کشورهای همسایه، در اطراف ایران صدها میلیون نفر در 
این کشــورها زندگی می کنند و این فرصت بین المللی و 
منطقه ای وجود دارد که با برنامه ریزی دقیق و اســتفاده 
از فناوری های نوین و فرصت های موجود، خدمات رسانی 
به این افراد را در دســت گرفــت. وی تاکید کرد: امروزه 
فناوری های جدید هســتند که اقتدار و قدرت بر پایه آن 
شــکل می گیرد و از طرفی نخبــگان بازیکنان اصلی این 
صحنه بشــمار می روند. جوانان ما نیز بــا دو امتیاز مهم 
روبه رو هســتند؛ اول اینکه مــا از واگذاری هیچ کاری به 
مردم و مردمی ســازی هر فعالیتی روی گردان نیستیم و 
دوم اینکه نیــروی جوان و نخبه به قدر کافی برای انجام 
این کارها و به دســت گرفتن تنظیم گــری وجود دارد. 
مخبر با اشاره با ناترازی های موجود در کشور اظهار کرد: 
مهم ترین دلیل ناترازی ها این است که نسبت به افزایش 
بهره وری بوســیله فناوری در ذخایر کشور کوتاهی شده 
است. اگر در حوزه های نفت، گاز، برق، آب تنها به مقدار 
کمی بهره وری بالا می رفت، مشکلات فعلی ایجاد نمی شد. 

محمد مخبر:
 اگر کمی بهره وری حوزه های انرژی بالا رفته بود

مشکلات فعلی ایجاد نمی شد

سخنگوی دولت: 
تهران و دمشق آماده بازگشایی 

سفارتخانه ها هستند
سخنگوی دولت درخصوص برنامه دولت برای بازگشایی سفارت ایران در سوریه 
گفت: درباره سفارتخانه رویکرد ما دیپلماتیک است و هم ما آمادگی داریم و هم 
آنها این آمادگی را دارند و درحال رایزنی های دیپلماتیک هستیم برای بازگشایی 

سفارتخانه های دو کشور.
به گزارش تسنیم، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در نشست خبری امروز خود 
که در محل نمایشــگاه تلکام برگزار شــد، طی سخنانی بیان کرد: آیین نامه های 
اجرایی برنامه هفتم توسعه با دقت و سرعت در حال آماده سازی و تصویب است 

تا به زمان بندی لازم مد نظر برسیم.
وی در ادامه در پاســخ به ســوالی درخصوص اقدامات و برنامه ریزی دولت برای 
مقابله و مهار تورم و گرانی، گفت: این مســأله از مطالبات به حق مردم اســت و 
در بودجه ســال آینده که به مجلس داده شــده، افزایش 2۰ درصدی حقوق و 
هم چنین دوبرابری بخشودگی مالیاتی را داشتیم تا به معیشت مردم کمک کند. 
جلسات تنظیم بازار مکرر برگزار می شود و دولت می کوشد که توان خرید مردم 
کاهش نیابد و با توجه به نیاز هم بســته های حمایتی نیز تدارک دیده شده که 

در زمان لازم توزیع خواهد شد.
مهاجرانی در پاسخ به سوال دیگری درباره برنامه دولت پیرامون کنترل خاموشی 
برق اظهار داشــت: طبق اعلام وزارت نیرو، نیروگاه های کشور حدود 9۰ میلیارد 
متر مکعب ســوخت اســتفاده می کنند که حدود 76 میلیــارد متر مکعب گاز 
طبیعی اســت و بقیه سوخت ها انجام می شــود. در این جا ما با کاهش 7 درصد 
ســوخت غیر گاز مواجه بودیم که با گازوئیل جایگزین شده تا آسیب به مردم و 
صنعت کاهش یابد. متنوع ســازی سبد انرژی از اقدامات درست و صحیح است. 
دولت می کوشــد جلوی خاموشــی ها را بگیرد و برای ایران که این میزان ذخایر 

را دارد، شایســته نیست که خاموشی داشته باشیم ولی با همراهی می کوشیم از 
این شرایط عبور کنیم. رساندن گازوییل دو برابر شده و امیدواریم با واردات گاز، 

خاموشی ها متوقف شود.
وی خاطرنشــان کرد: البته نباید فراموش کنیم که صنعت نباید متوقف شــود؛ 
صنعت برای حرکت و تولید، به انرژی نیاز دارد و دولت در این زمینه فعال است.
ســخنگوی دولت در پاســخ به ســوالی درخصوص وجود برخی اخبار پیرامون 
برنامه دولت برای بازگشــایی سفارت ایران در سوریه، گفت: این برای ما اهمیت 
دارد که حکومتی مبتنی بر آرای مردم و حفظ تمامیت ســرزمینی سوریه وجود 
داشــته باشد. جلوگیری از رشــد و گسترش تروریســم برای ما و منطقه مهم 
است تا سوریه و ســایر کشورهای پیرامونی آسیب نبینند. درباره سفارتخانه نیز 
رویکــرد ما دیپلماتیک اســت و هم ما آمادگی داریم و هــم آنها این آمادگی را 
 دارند و درحال رایزنی های دیپلماتیک هســتیم برای بازگشایی سفارتخانه های 

دو کشور.
مهاجرانی درباره ســرانجام و آثار درخواست دولت از مردم برای صرفه جویی در 
مصــرف انرژی، عنوان کرد: پویش 2 درجه کمتر حدود ۵ درصد کاهش مصرف 
گاز و ۳ درصد کاهش مصرف برق را داشتیم؛ مردم همراهی خوبی داشتند و نیاز 

است که این میزان به 1۰ درصد برسد.
ســخنگوی دولــت در ادامه در پاســخ به ســوالی درخصوص ســخنان اخیر 
رییس جمهور درباره گم شــدن روزانه 2۰ میلیون لیتر سوخت در کشور، عنوان 
کرد؛ با دســتور ویژه رییس جمهور نماینده ایشــان در حوزه قاچاق و وزارتخانه 
مربوطه مکلف به بررســی و ارائه گزارش دقیق شــدند تا موضوع تنظیم شود تا 
یک گزارش متقن و مشــخص به سرانجام برسد. هر زمان گزارش مشخص شود، 

موضوع اطلاع رسانی خواهد شد.
مهاجرانی در پاسخ به ســوال دیگری درخصوص برنامه دولت برای رفع ناترازی 
در حوزه انرژی و خاموشــی ها، خاطرنشــان کرد: یک ابرپروژه در وزارت نیرو در 
این موضوع دنبال می شــود و مقرر شــده از انرژی های نو استفاده شود تا تولید 
برق خورشــیدی به میزان ۳۰ هزار مگاوات صورت بگیرد. هم چنین باید قوانینی 
که هدررفت انرژی را کنترل می کند، بهتر اجرا  شود. البته ۵۰ درصد از مردم ما، 

مصرف بهینه دارند. هم چنین طرح رایگان شدن مصرف گاز برای مشترکین کم 
مصرف، با میزان مشــخص ادامه می یابد تا مصرف بهینه شود و بقیه راهکارها از 

طریق آموزش و فرهنگ سازی به پیش خواهد رفت.
مهاجرانــی درباره برنامه دولت برای مقابله با آلودگی هوا، اظهار داشــت: میزان 
آلودگی هوا بالاســت و میزانی از این مســأله به تحریم بر می گردد؛ تحریم فقط 
متمرکز بر مسائل نظامی نیست و وقتی در انرژی تحریم می شویم، در زمینه هوا 
هم با مشــکل مواجه می شویم. دولت برنامه جدی دارد تا اقداماتی برای کاهش 

آلودگی صورت بگیرد.
وی بیان کرد: تغییر وضعیت ارز باید طبق قانون برنامه هفتم صورت می گرفت و 
در حال تمهید تدابیر هستیم و این به عنوان یک اقدام اصلاحی انجام می شود و 
باید از جایی شروع می شد. مجلس محترم نیز در این زمینه نگرانی های به حقی 

دارد که با آنان در تعامل هستیم.
سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا مبلغ یارانه افزایش می یابد؟،گفت: 

سیاست دولت بر این است شاهد افزایش قیمت در بازار نباشیم.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه بعد از سقوط بالگرد شهید رییسی بازار 
و ارز و ســکه با افزایش قیمت مواجه نبود، برخی معتقدند که چرا وقتی دولت 
رســمی سرکار نیست، ثبات اقتصادی را شاهد بودیم؟ گفت: البته آن زمان آقای 
مخبر نقش ریاســت جمهوری را دنبال می کردند؛ دولت ها نقش حاکمیتی خود 
را دارند و اگر این کار به درســتی صورت بگیرد شــاهد ثبات اقتصادی خواهیم 
بود. در کشورمان در زمان های بحران شاهد همدلی بیشتری هستیم تا وضعیت 
در شــرایط ویژه، خصوصاً که رییس جمهور شهید شده بود، همه ی توان ها یکی 
می شــود تا آن شرایط پشت سر گذاشته شود. باید بدانیم که اقتصاد علم است و 

باید طبق اصول علمی به پیش برود.
مهاجرانــی هم چنین از تدوین پنج بســته اقتصادی خبــر داد و تصریح کرد: با 
دستور رییس جمهور پنج بسته برای پیشبرد امور به صورت خاص آماده شده که 
عبارت اســت از بسته تولید و اشــتغال، مهار تورم، حمایت از اقشار آسیب پذیر، 
رفع ناترازی در انرژی، بودجه، بانک، صندوقهای بازنشســتگان و آب و هم چنین 

آخرین بسته، صنعت پیشران است.

معــاون اول رئیس جمهور گفت: خیرین باید به ســمت وقــف علمی در زمینه 
آموزشــی و پژوهشــی حرکت کنند. برای اقدام ســازمان یافته تر در این زمینه 
دولــت باید اقداماتی انجام دهد. همــکاری جدی بین خیرین و دولت باید ایجاد 

شود تا با سازوکارهای ایجاد شده، هدف خود را دنبال کنیم.
محمدرضا عارف در جشــنواره ملی نشان نیکوکاری با تشکر از موسسات خیریه 
فعال در کشور، گفت؛ خیریه در ذات مردم ماست و ریشه در ارزش های فرهنگی 
مــا دارد. خیر علاقه ای به معرفی خود ندارد و این مزیت فوق العاده ای اســت و 
دنبال ارزیابی از ســوی خلق خدا نیســت. قدردانــی از کار خیر برای تکثیر کار 

خیر است.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد؛ انقلاب ما یک انقلاب فرهنگی بود و از 
روزهای اول انقلاب، به آموزش و علم و فناوری توجه شد و این شاخص ها، امروز 
قابل مقایسه با اول انقلاب نیست. قرار بود نیازهای آموزشی خود را تامین کنیم 
و خوداتکا شــویم. نرخ بی سوادی در خیلی از استان ها نگران کننده بود، ولی در 
آموزش قبل از دانشــگاه خوب نتیجه گرفتیم و الان وضعیت سوادآموزی خیلی 
خوب است. در زمینه آموزش عالی و توسعه علم، غیر از خوابگاه سازی که برای 

خیرین ملموس بود، در سایر بخش ها خیلی موفق نبودیم.
عارف ادامه داد؛ در سند چشم انداز بنا بود در سال 1۴۰۴ در منطقه جایگاه اول 
به خصوص در علم و فناوری را داشته باشیم، ولی از این هدف فاصله داریم. دلیل 

دوم این وضعیت، منابع اســت. در همه برنامه های توسعه، سهم پژوهش از تولید 
ناخالص داخلی ۳ یا ۳.۵ درصد اســت که در هیچ برنامه ای به بیش از 1 درصد 
نرسیدیم. مزیت اصلی ما منابع انسانی است. چهره های نخبه و جوانان باانگیزه در 
دانشــگاه داریم تا نیازهای کشور را  تامین کنند و نیازهای علمی کشور را تامین 
کند ولی نتوانستیم به این هدف برسیم و اگر این روند یعنی اتکا به منابع دولتی 

را ادامه دهیم در آینده هم شرایط ما همین است.
وی با اهمیت وقف علمی برای کشــور، گفت: وقف علمی وقفی برای توسعه علم 
و فناوری و اســتفاده از فناوری های پیشــرفته در امور کشور است. در قرن های 
اول هجری  در ایران شــاهد وقف علمی هســتیم. منابع مورد نیاز دانشمندان از 

سوی مردم تامین می شد. 
عارف خاطرنشــان کرد: صندوق و بنیادهای علمی فراوانــی مثل بنیاد کارنگی 
وجود دارند که منابع مالی بــرای پروژه های عام المنفعه را تامین می کنند. یک 

بخش وقف، وقف زیرســاختی است که در زمینه زیرساخت های لازم برای تولید 
علم ما مشکل داریم و ایجاد آزمایشگاه برای دانشگاه هزینه زیادی دارد که البته 
ارزش افزوده زیادی هم دارد. در وقف علمی در آسیا، ژاپن و کره جنوبی در رتبه 
اول هستند. رشــد موقوفات علمی در 2۰2۴ در امریکا 2۰ درصد بوده است که 
معادل 1 میلیارد و 1۰۰ میلیون دلار بوده اســت. دانشــگاه هاروارد و استنفورد 
کاملا وقف اســت و هزینه های دانشــگاه از محل وقف آنهاست. در انگلیس 12 
درصد هزینه های وقفی صرف امور آموزشــی و پژوهشــی می شود . در ایران در 
این زمینه آمار نداریم ولی روند خوب است ولی نسبت به هدف خود که جایگاه 
اول در منطقه در زمینه علمی و فناوری است، عقب هستیم و باید نهضت جدی 

در زمینه وقف علمی ایجاد شود.
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد؛ خیرین باید به ســمت وقف علمی در زمینه 
آموزشــی و پژوهشــی حرکت کنند. برای اقدام ســازمان یافته تر در این زمینه 
دولت باید اقداماتی انجام دهد. در این زمینه دولت نقش سیاستگذاری و تدوین 
راهبردی دارد و باید مشــوق مالیاتــی برای خیریــن و چارچوب های قانونی و 
روشــنی تهیه کند. باید تعهدات به خیرین به درســتی اجرا شــود. برنامه ملی 
برای توســعه علمی بر اســاس وقف وجود داشــته باشــد. همکاری جدی بین 
 خیرین و دولت باید ایجاد شــود تا با ســازوکارهای ایجاد شــده، هدف خود را 

دنبال کنیم.

عارف در جشنواره ملی نشان نیکوکاری:
خیرین به سمت وقف علمی در کشور 

حرکت کنند

فرهاد خادمی

خبـــر


